

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 三土 増川谷川 東・東山 護床工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		3,008,993		
河川土工		式	1		336,640		
掘削工		式	1		118,320		
掘削	土質:軟岩,施工方法:片切掘削	m3	40	2,958	118,320		単 1号
残土処理工		式	1		218,320		
土砂等運搬	土質:軟岩	m3	40	4,158	166,320		単 2号
残土等処分		m3	40	1,300	52,000		単 3号
根固め工		式	1		1,705,478		
沈床工		式	1		1,705,478		
根固め工	2t型	袋	28	55,730	1,560,440		単 4号 暫定単価
間詰工		m3	12	6,321	75,852		単 5号
捨石		m3	13	5,322	69,186		単 6号
構造物撤去工		式	1		4,635		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 三土 増川谷川 東・東山 護床工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物撤去		式	1		2,902		
コンクリート撤去		m3	0.3	9,674	2,902		単 7号
運搬処理工		式	1		1,733		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	2,278	683		単 8号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	3,500	1,050		単 9号
仮設工		式	1		962,240		
工事用道路工		式	1		829,240		
シート	厚1.0+10.0mm	m2	7	3,050	21,350		単 10号
排水管	φ800mm	m	40	17,790	711,600		単 11号
不陸整正	補足材料:無し	m2	42	105.8	4,443		単 12号
大型土のう	耐候性土のう	袋	7	6,604	46,228		単 13号
土砂等運搬	土のう	m3	7	5,085	35,595		単 14号
残土処分	土のう	m3	7	1,300	9,100		単 15号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 三土 増川谷川 東・東山 護床工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
廃プラ運搬	土のう	t	0.02	4,217	84		単 16号
廃プラ処分	土のう	t	0.02	42,000	840		単 17号
交通管理工		式	1		133,000		
交通誘導警備員		人日	10	13,300	133,000		単 18号
直接工事費		式	1		3,008,993		
共通仮設		式	1		452,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		452,000		
純工事費		式	1		3,460,993		
現場管理費		式	1		1,653,000		
工事原価		式	1		5,113,993		
一般管理費等		式	1		1,204,007		
工事価格		式	1		6,318,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		631,800		

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:軟岩,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	2,958
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩,片切掘削,無し,無し	m3	1	2,958	2,958		
合計						2,958		
単価						2,958	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	土砂等運搬	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	4,158
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),軟岩,無し,49.5km以下	m3	1	4,158	4,158		
合計						4,158		
単価						4,158	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,300
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
	残土等処分		m3	1	1,300	1,300		
	合計					1,300		
	単価					1,300	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	根固め工	2t型	単位	袋	単位数量	10	単価	55,730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	根固め工 2t型		袋	10	43,800	438,000	暫定単価	
	割栗石 280mm以上		m3	13.5	5,000	67,500	暫定単価	
	土木一般世話役		人	0.25	24,600	6,150		
	特殊作業員		人	0.25	22,300	5,575		
	普通作業員		人	0.5	20,600	10,300		
	バックホリ運転		日	0.25	42,120	10,530		
	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排ガス対策型(第2次基準値)	日	0.25	76,740	19,185		
	合計					557,240		
	単価					55,730	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	間詰工		単位	m3	単位数量	1	単価	6,321
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
間詰石投入		標準, 標準	m3	1	6,321	6,321		
合計						6,321		
単価						6,321	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	捨石		単位	m3	単位数量	1	単価	5,322
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m3	1	1,022	1,022		
割栗石 150-200mm			m3	1	4,300	4,300		
合計						5,322		
単価						5,322	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリート撤去		m3				1	9,674
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	構造物とりこわし	無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 必要	m3	1	9,674	9,674		
	合計					9,674		
	単価					9,674	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3				1	2,278
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 18.5km以下, 全ての費用	m3	1	2,278	2,278		
	合計					2,278		
	単価					2,278	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	3,500	3,500		
合計						3,500		
単価						3,500	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	シート	厚1.0+10.0mm	単位	m2	単位数量	1	単価	3,050
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m2	1	3,050	3,050		
合計						3,050		
単価						3,050	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	排水管	φ 800mm	単位	m	単位数量	1	単価	17,790
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去, 波状管及び網状管, 450～600mm, 要, 全ての費用	m	1	17,790	17,790		
合計						17,790		
単価						17,790	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	不陸整正	補足材料：無し	単位	m2	単位数量	1	単価	105.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し, 全ての費用	m2	1	105.8	105.8		
合計						105.8		
単価						105.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	大型土のう	耐候性土のう	単位	袋	単位数量	1	単価	6,604
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	5,970	5,970		
	大型土のう工	撤去, 6m以下	袋	1	634	634		
	合計					6,604		
	単価					6,604	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	土砂等運搬	土のう	単位	m3	単位数量	1	単価	5,085
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 11.5km以下	m3	1	1,677	1,677		搬入
	土砂等運搬	標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 49.5km以下	m3	1	3,408	3,408		搬出
	合計					5,085		
	単価					5,085	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	残土処分	土のう	単位	m3	単位数量	1	単価	1,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,300	1,300		
合計						1,300		
単価						1,300	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	廃プラ運搬	土のう	単位	t	単位数量	1	単価	4,217
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t、無し、1 1.0km以下	t	1	4,217	4,217		
合計						4,217		
単価						4,217	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
廃プラ処分		土のう	t	1	42,000	42,000	42,000
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費(t)		t	1	42,000	42,000	
	合計					42,000	
	単価					42,000	円/t

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員			人日	1	13,300	13,300	13,300
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人日	1	13,300	13,300	
	合計					13,300	
	単価					13,300	円/人日